regine. Tunc letabitur vgo  
 in choro diadema regni por  
 tans in capite suo: ostendet  
 nob fructu stissimu su ventis.  
 in huaitate nra videbitur do  
 mus magestatis. Tunc vide  
 bit & affluet & mirabitur &  
 dilabitur cor nrm. Tunc lau  
 dabimz. qe octo ad octim  
 videbimz. aspectu gtra aspec  
 tum aspiciemz. faciem ad fa  
 ciem cognostemz: ore ad  
 os colloqmur: dicentes tibi do  
 mne potestas & impu. tibi ho  
 nor & glia: te laudet omis spuz  
 in scla sctorz ame.

**Feria quinta post pascha**  
**lectio scdm iohannem**

**I**n illo tpe: maria stabat  
 ad monumetu foris plo  
 rans. Et reliqua

**Omellia lectionis eiusdem**  
**vti vni clareuallensis**  
**abbatis: habita ad monachos**  
**contemplatiuos claustru**  
**cisterciensis**

**A**udiimus ffces maria  
 ad monumetu foris  
 stante: Audiimus ma  
 riam plorante; Videamus si  
 possumz cur staret: Videamus  
 & cur ploraret; Profit nobis  
 illis stare: Profit nobis illis  
 plorare; & mor faciebat ea

stare: dolor faciebat eam plo-  
rare; Stabat et suspiciebat:  
si forte videret quem diligebat;  
Plorabat vero: quod solatus est  
mabat quem queerebat; dolor  
renouatus erat: quod quem dolue-  
rat defunctum: tunc dolebat  
ablatum: et ipse dolor maior.  
quod nullam consolationem habebat;  
Primum fuit causa doloris. quod  
dum perdidit: sed de hoc dolo-  
re aliquantulum consolationem  
habebat: quod mortuum se retinere  
credebat; Tunc autem de isto  
dolore consolari non poterat:  
quod vel corpus defuncti non inue-  
niebat; aetuebat in amor  
magis sui in pectore suo firmi-  
gestaret: quo viso recalesce-  
ret; Venerat autem maria ad  
monumentum deferens pecus  
aromata et unguenta que pre-  
parauerat: ut sicut antea  
viventis unguento pretio-  
so ungeret; Tunc et tunc  
corpus defuncti totum et ungue-  
to ungeret et aromatibus con-  
diceret; et sicut prius ad pedes  
domini ihesu lacrimas fuderat:  
ita tunc ad monumentum la-  
cimas funderet; Fleuerat  
prius et lacrimis suis pedes  
eius rigauerat pro morte eius  
fuerat: et tunc tunc cum lacri-  
mis monumentum rigare. pro  
morte magister sui; Cum autem  
non inueniret corpus in mo-

magistri

magistri

numento labor unguenti perit: sed  
dolor lugendi creuit; Defuit  
obsequio: qui non defuit dolori;  
Defuit quem condiceret: sed non de-  
fuit quem ploraret; eorum magis  
plorabat: quo ille magis de-  
erat; plorabat itaque veheme-  
ter maria: quoniam additus erat do-  
lor super dolorem; Quos dolores  
eximios uno gestabat in cor-  
de quos mitigare lacrimis vo-  
lebat: sed non ualebat; et ideo tota  
posita in dolore/mente et corpore  
deficiebat: et quod ageret nescie-  
bat; Quid enim mater ista pot-  
erat agere nisi plorare? que non  
tollerabilem habebat dolorem.  
et nullam inueniebat consolationem.  
Petrus quidem et iohannes venerant  
cum ea ad monumentum: sed non  
inuento corpore abierunt ad se-  
metipsos; maria autem stabat  
ad monumentum foris plorans:  
et quasi despondendo despondens. Petrus  
et iohannes timuerunt: et ideo non  
steterunt; maria non timebat:  
quod nichil suspicabatur sibi super-  
esse pro quo timere deberet; Per-  
didit enim matrem suam quem ita  
singuliter diligebat: ut preter  
eum nichil posset diligere et  
nichil posset sperare; Perdi-  
derat vitam eius suam: et iam  
melius arbitrabatur fore sibi  
mori quam vivere: quod forsitan mo-  
riens inueniret. quem vivens

magistrum

nomini. civitates custodiunt isti  
magis. angeli sunt quorum visiones  
aspiciunt se vidisse mulieres que di-  
cunt eum vivere. quod per fervorem  
vere dilectionis ostendunt christum  
in suis cordibus habitare. Isti sunt  
vigiles obsecrantes omni tempore custo-  
diab dominum. ipsi excubant ad hostium  
tabernaculi. ipsi post orationes et hi-  
adas sunt interiora castrorum. Quod  
dulce est istis interesse vigiliis.  
Consurgit de nocte in prima vigi-  
liarum suarum. ut effundant coram  
domino cor suum et oro eorum apud al-  
tissimum ibi in medio juveniliarum  
tipamistarum principes quingentorum  
passalentiis in excessu mentis  
beniamin adolescentulis. Ibi reso-  
nat celestis organo. Ibi sunt se-  
raphim. seraphim. seraphim. clamantia et  
cherubim sepe versis vultibus in  
prophetarum respiciencia. Ibi qu-  
bilant omnes filii dei. laudant  
dominum in vigilia matutina. hi sunt  
vere similes angelis per studium  
anglice conversationis. ipsis com-  
missa est custodia monumenti. scilicet re-  
glares obsecrante castrorum. mo-  
numentum istud christus non desinit qui  
nobiscum se promissit esse usque ad con-  
sumationem seculi. et tunc nos eri-  
mus pedem cum accipiet nos ad se  
ipsum. mulieres dicunt se domi-  
num non quiescere. sed visiones an-  
gelo vidisse qui dicunt eum vi-  
vere. Quociens etiam in cogi-  
tationibus nostris. quod si sunt vere  
similes angelis qui nocte ac-  
die laudem domini decantant in  
terris sicut et illi in celis. non

in possident gratias perfecte beatitudi-  
nis et ideo christus ibi non invenitur.  
qui est beatitudo summa et sitas  
consummata. Paululus inquit cum  
pertransisset eos invenit que dili-  
git anima mea. Sed quid est quod  
dicitur. tenuerunt nos. Non est  
est fitor qui incuriat honore.  
sed qui nova perturbat cordis et  
vultione. Dum enim cogitamus  
quod felices deliciae habundant in  
caustro. super hoc expauescit  
cor nostrum. et quada dulci reve-  
rencia movetur de loco suo. Et  
abierunt quidam ex nostris ad mo-  
numentum et ita invenerunt sicut  
mulieres dixerunt. ipsum autem non  
invenerunt. Abierunt quidam  
ex nostris. isti sunt affectus religio-  
se metis qui omnia sicut mulieres  
invenit non tamen reuertitur sic  
de mulieribus legitur. Anno enim po-  
lis cogitationibus de amore reli-  
gionis tractamus in cordibus  
nostris mulieres vadunt et redeunt  
Sed cum affectus nostri ad questionis  
desideria questitum. non quod  
tamen mulieres. sed et quidam ex nostris  
ad monumentum vadunt qui non  
revertuntur. sed non ipsum invenerunt.  
hoc omnis experimento cognosti-  
mus huc quod invenire nos  
existimamus. quod perfecte tran-  
quillitatis atque sitatis gau-  
dia apprehendere nos speramus.  
Sed cum processu temporis exprimunt  
miseriam humane fragilitatis.  
tunc recognoscimus. quod non quie-  
scimus dominum. visiones tamen aspi-  
cimus angelorum. exempla. scilicet fer-  
ventium monachorum. Et ipse

quod cum fervore nou-  
cio ad questionem ven-

11 fumy  
dixit ad eos. O stulti & tardicor  
de ad credendum in omnibus quae locu  
ti sunt prophetae. Nonne hoc oportuit  
pari. christum & ita intrare in glo  
ria suam. Scaturire videntur  
haec verba temeritatis amoris.  
& quasi mustum quod dirupit novas  
lagunas de medullis pcedere  
diligentis. Dedit enim dominus  
uocem suam ut uteretur. ut essent  
uerba eius sicut malleus conte  
rens & sic ignis. Vestimur enim  
nempe uerba eius sicut ignis  
& sic malleus. ut de igne ascen  
dat uirgula ex aromatis. &  
puluerem pigmentarum conte  
rat malleus. libet paululum ad  
suauitate ystorie. metis oculos  
inclinare. Dicit enim interpretatur  
scripturas. Dicit exponit moyses  
& prophetas. pcedens ex ipso ore  
interna suauitas metes refu  
gerat merore & tedio conster  
natis in extimabilis redim  
dabat in labijs ihu sermois ele  
gancia. super mel & facit dulce  
bat eius eloquium. super oia aro  
mata pcul dubio ordinem celi  
nouerat & ponebat eius rationem  
in terra. Impleta gaudet uis  
cera. luctu & leticia commutata.  
Iam refulget in ostijs domini resur  
rectio. resurgenti magis ad gau  
dere incipit. quod condoleant ceru  
cibus. Hinc est quod appropinquauit  
eius capillo quo ibant. quod iam  
implere cepit desideria osti  
lij quod querebant. Et ipse fuit  
se longius ire. ut in note sceret  
quod amoris conspissent ex  
eius collocaione. se se in  
gret longius ire. ut dicit eos.

uelleret defere. dilectionis igne quod  
suauiter ardere cepant mirabi  
lij estuarent. Quid eos putas  
tunc animi huisse cum se finget  
longius ire. Exito forsita eos  
tibus ipsum quomodo interpellas  
se. Ne distendas dulcissime. ne  
discessis a nobis sed ad huc & ihu  
nazareno sonet uox tua in au  
ribus nostris. loquere quesumus de  
gaudio resurrectionis. ad nos  
nobiscum quoniam aduersus ait & meli  
nata est iam dies. sed agemus  
uigilias noctis. Non enim suffi  
cit dies ut saturaretur auris au  
ditu de dulcissimo ihu. Et co  
egerunt enim quod cohibere se non po  
terat uis amoris. Et coegerunt  
eum. Et in transit eum. Dicit  
ad delicias reuertamur mor  
talitatis. O stulti & tardi cor  
de ad credendum in omnibus quae locu  
ti sunt prophetae. nonne hoc oportuit pa  
ri christum & ita intrare gloria suam.  
Impletus est quod dixit dominus in eu  
angelio. Ubi duo uel tres congre  
gati sunt in nomine meo ibi sum in  
medio eorum. Congregati sunt  
in nomine eius duo. meditatio. sed  
otio. ut turtur & coluba. querimo  
nas dulces sub mormure in  
foramibus petere in caueris  
marchie condolentes de domini  
passione. sed haec pia susurrata  
hemdeusta suspiria tam gratio  
sa sunt in oculis eius qui scrutat  
renes & corda. quod non possit diu  
eius abscondere intrinsecus dul  
cedis sue. quia abscondit tunc  
tibus non diligentibus se. sed sepius  
per oclia inspiratione. sepius  
sepius facit lectiones talem

gredi legem: sed adimplere. Quod  
aspha est ab isto de functo non  
contaminat: sed renouatur; hoc  
tunc iste non polluit mundos: sed  
mudat mundos; sanat omnes  
tangentes se: illuminat omnes  
accedentes ad se; Sed quis re-  
collo dolorem meum: Abi. redi.  
monumentum aptum inueni: Inueni  
autem que querebam non inueni;  
Stabit itaque et expectabo: si for-  
te alicubi appareat; Sed quomodo  
scabo sola. Abierunt discipuli:  
et me solam plorantem relique-  
runt. Nusquam apperit qui mecum  
doleat: Nusquam apperit qui me-  
cum magis requirat; Et pueri  
erunt angeli: sed nescio pro qua causa  
appuerunt; Si consolari me vel-  
lent: tamen pro quo ploro non igno-  
rarent; Si ei non ignorat quod  
ploro: cur dicit michi quod plo-  
ras. An ideo interrogant ut  
plorare prohibeat. Quis non  
hoc michi suadeat: Alioquin  
me interficiant; Quis plura  
Ego illis non obediam. et dum  
in quo plorare non desina: donec  
dominum meum inueniam; Sed quis  
faciam ut illum inueniam. Quo  
me guntam. Ad que ibo. In  
quo consilium petam. Que  
percutabor. Quis in me misere-  
bitur. Quis consolabitur.  
Quis indicabit michi que

diligit anima mea. ubi posuit  
sit. ubi cubet. ubi quiescat.  
quiesco inuenire illi quod amore  
languet et dolore deficit: non  
est dolor sicut dolor meus.  
Reuertere dilectemini: reuer-  
tere dilecte uoto. O ama-  
bilis. O desiderabilis. red  
de michi leticia salutaris  
presencie tue: ostende michi  
faciem tua; Connet tua uox  
in auribus meis; Vox ei tua  
dulcis: et facies tua decora;  
operet me a ne confundas me  
ab expectatione mea; demost-  
ra faciem tua michi: et sufficit  
aie mee; Cum maria sit do-  
leret et sic fleeret. Et cum  
hunc dixisset: gussa est rector suus:  
et uidit quoniam stante et nescie-  
bat quod ihesus est; Et dicit  
ihesus; mulier quod ploras. que  
queris. O desiderium anime sue  
cur interrogas eam quod plo-  
ras. Que queris. In pa pau-  
lo ante oculis suis cum mag-  
no in dolore cordis sui di-  
derat te spem suam suspen-  
di in ligno: et tu dicit michi  
quod ploras. In pa die tertia  
viderat manus tuas quibus  
sepe benedicta fuerat. et  
pedes tuos quos de oscula-  
ta fuerat. et quos lacrimis

rigauerat. clamis affigi: et tu  
nich dicitis quid ploras. Nich  
insup corpus tuu sublatu existi-  
mat: ad quod uigendu ut se q  
quomodo spolaretur uenirebat.  
Et tu dicitis quid ploras. Tu  
scis q te solu querit. te solum  
diligit: p te oia otepmi. et tu  
dicitis quem queris. Dulcis  
magr: ad quid queso puocas  
aimu eius. Tota pendet pte.  
et tota manet p te: tota spat p  
te. et tota despat de se: ita qrit  
te: ut nichilquerat nichil co-  
gitet pter te; qdop for sita  
no cognoscit te. q no est p se:  
s p te et extra se: cur ergo di-  
cis quid ploras. Que queris.  
An putas q ipa dicat te plo-  
ro. te quero: nisi tu po insp-  
raueris et dixeris p corde suo.  
Ego sum que queris et que plo-  
ras. An putas q ipa cognoscit  
te q diu uolueris celare. Et  
illa existimas q ortolanus  
est: dicit ad eu. Dne situ sustu-  
listi eu. dicit nichil. ubi posu-  
isti eu: et ego eu tollam. O.  
dolor misfabilis. o. amor mira-  
bilis; mulier ista q densa do-  
loris nube obtecta. no uide-  
bat solem qui mane surgens  
radiabat p fenestras eius: qui  
p aures corporis sui iam in-  
trabat in domu cordis sui.